ДОГОВОР   О   ЗАДАТКЕ

	г. Сыктывкар, Республика Коми

	«_____»___________________2011 г.

Паролло Александр Владимирович, конкурсный управляющий ИП Зашихиной Елены Александровны (Должник), действующего на основании решения Арбитражного суда РК, с одной стороны,

и ____________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ.
1.1. Претендент для участия в проводимых 05.12.2011г. конкурсным управляющим торгах в форме аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности Должника (далее Торги) в безналичном порядке перечисляет Задаток в размере 105858 (сто пять тысяч восемьсот пятьдесят восемь) рублей.
Указанный Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательства по оплате имущества Должника на сумму 1058580 (один миллион пятьдесят восемь тысяч ятьсот восемьдесят) рублей.
2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ.
2.1.
Задаток,   указанный   в   п.   1.1.   настоящего  Соглашения,   должен   быть  внесен Претендентом  на счет Должника, указанный  в  настоящем  Соглашении,  не позднее окончания приема заявок на участие в Торгах, и считается
внесенным с момента его зачисления на счет Должника.
В случае непоступления в указанный срок суммы Задатка на счет Должника обязательства Претендента по внесению Задатка считаются неисполненными.
2.2.
Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Должника в качестве Задатка.
2.3. На   Задаток,   перечисленный   на счет Должника  в   соответствии   с   настоящим Соглашением, проценты любого рода не начисляются.

2.4. Задаток,    внесенный    Претендентом,    в    случае    признания Претендента
Победителем Торгов и заключения им Договора купли-продажи имущества засчитывается в счет оплаты этого имущества.

2.5. Должник обязуется  возвратить  Претенденту сумму Задатка  в  порядке и
случаях, установленных статьей 3 настоящего Соглашения.

2.6.   Возврат    Задатка    в    соответствии    со   статьей    3    настоящего  соглашения осуществляется на расчетный счет Претендента.

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ.
3.1. В случае, если Претенденту отказано в приеме Заявки на участие в торгах
Должник обязуется перечислить поступившую на его расчетный счет сумму Задатка на указанный Претендентом счет в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения Протокола об итогах Торгов
3.2. В  случае,  если  Претендент  не  допущен  к участию  в  Торгах,  Должник
обязуется перечислить сумму Задатка на указанный Претендентом счет в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения Протокола об итогах Торгов.
3.3. В случае, если Претендент не признан Победителем Торгов, Должник обязуется возвратить сумму Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения Протокола об итогах Торгов.
3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в Торгах до даты проведения Торгов Должник обязуется перечислить сумму Задатка на указанный
Претендентом в п. 2.6. настоящего Договора счет не позднее 5 (пяти) дней с даты получения Должником соответствующего уведомления.

3.5. В случае признания Торгов несостоявшимися, Должник обязуется перечислить сумму Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения Протокола об итогах Торгов
3.6. В случае отказа или уклонения Покупателя как победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения указанного предложения конкурсного управляющего внесенный задаток ему не возвращается и конкурсный  управляющий вправе предложить заключить договор купли-продажи участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена предприятия по сравнению с ценой предприятия, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ.
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие надлежащим своим исполнением.

4.2. Настоящее Соглашение регулируется действующим законодательством Российской Федерации

4.3. Все  возможные  споры  и  разногласия   будут  разрешаться  Сторонами   путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного Суда Республики Коми или Сыктывкарского федерального городского суда.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон

5. РЕКВИЗИТЫ
ИП Зашихина Елена Александровна, ИНН 471203069767, р/счет № 40802810728000049588, Коми ОСБ № 8617, БИК 048702640, к/с № 30101810400000000640
ПОДПИСИ СТОРОН.
Паролло Александр Владимирович

Конкурсный управляющий ИП Зашихина Е.А.

Г. Сыктывкар, а/я 528 _____________________________________________

Претендент________________________________

_________________________________________________________________